
ПРОТОКОЛ 

отчётно-выборной конференции 

Санкт-Петербургского городского отделения 

Всероссийской общественной организации «Всероссийское общество 

охраны памятников истории и культуры (ВООПИиК)» 

 

г. Санкт-Петербург         28 апреля 2021 г. 

Повестка дня: 

1. Избрание председателя и секретаря заседания, принятие повестки дня и регламента 

работы конференции, формирование рабочих органов конференции; 

2. Отчеты Совета Санкт-Петербургского городского отделения о работе отделения в 2017-

2020 гг. (докладчики А.Д.Марголис, А.Е.Иванов, А.А.Кононов, С.Г.Васильев). 

3. Отчет Ревизионной комиссии Санкт-Петербургского городского отделения о работе 

отделения в 2017-2020 гг. (докладчик В.А.Коренцвит). 

4. Прения. Обсуждение отчётов. 

5. Принятие решения по итогам обсуждения отчётов. 

6. О досрочном прекращении полномочий Совета регионального отделения. 

7.  Об определении количественного состава и избрании нового состава Совета 

регионального отделения. 

8. О досрочном прекращении полномочий Ревизионной комиссии регионального 

отделения. 

9. Об определении количественного состава и избрании нового состава Ревизионной 

комиссии (ревизора) регионального отделения. 

10. Об избрании делегата на съезд ВОО ВООПИиК в г. Москве. 

 

Председательствующий  – Кононов А.А. 

Секретарь –Семыкина Л.В. 

Перед началом конференции А.А.Кононов проинформировал о количестве избранных 

делегатов (36 чел.), о количестве присутствующих делегатов (36 чел.). Кворум имеется. 

С приветственным словом выступил председатель Центрального совета ВООПИиК 

А.Г.Демидов 

1. По первому вопросу повестки дня выступили: С.Г.Васильев с предложением избрать 

председательствующим на конференции А.А.Кононова, секретарем конференции 

Л.В.Семыкину, А.А.Кононов с предложением утвердить повестку дня конференции, 



регламент конференции: отчетные доклады – до 15 мин., остальные доклады – до 10 мин., 

выступления в прениях – до 3 мин., внести предложения по кандидатурам в состав 

мандатной и счётной комиссии. 

А.А.Кононов предложил избрать членами мандатной комиссии: Г.Ф.Груздеву, 

Е.В.Куксину, А.А.Ковалева. А.Е.Иванов предложил избрать членами мандатной 

комиссии: Н.Е.Захарову, М.В.Образцову. 

А.А.Кононов предложил избрать счетную комиссию в составе 3-х человек. 

А.А.Кононов предложил избрать членами счетной комиссии: Н.М.Введенскую, 

А.С.Воронцова, А.И.Капитонову. А.Е.Иванов предложил избрать членами счетной 

комиссии: Е.А.Резникову, Н.В.Селиванову. 

А.А.Ковалев огласил решение мандатной комиссии: подтвердить полномочия 36 

(тридцати шести) делегатов, в том числе 6 (шести) по доверенности. 

Решили:  

1) избрать председательствующим на конференции А.А.Кононова, секретарем 

конференции Л.В.Семыкину, утвердить повестку дня, предложенный регламент. 

Голосование: За – единогласно, Против – нет, Воздержались – нет. 

2) избрать в состав мандатной комиссии: Г.Ф.Груздеву, Н.Е.Захарову, Е.В.Куксину, 

А.А.Ковалева, М.В.Образцову. 

Голосование: За – 35 голосов, Против – нет, Воздержались – 1 голос. 

3) По результатам рейтингового голосования: Н.М.Введенская (18 голосов За), 

А.С.Воронцов (20 голосов За), А.И.Капитонова (22 голоса За), Е.А.Резникова (14 

голосов За), Н.В.Селиванова (14 голосов За), избрать членами счетной комиссии: 

Н.М.Введенскую, А.С.Воронцова, А.И.Капитонову. 

 

4) Утвердить отчет мандатной комиссии - подтвердить полномочия 36 (тридцати 

шести) делегатов. 

Голосование: За – единогласно, Против – нет, Воздержались – нет.  

2. По второму вопросу повестки дня заслушали отчётные доклады о работе отделения в 

2017–2021 гг., с которыми выступили А.Д.Марголис, А.Е.Иванов, А.А.Кононов, 

С.Г.Васильев. 

3. По третьему вопросу повестки дня выступил председатель Ревизионной комиссии 

В.А.Коренцвит. 

4. По четвертому вопросу повестки дня выступили: Б.М.Кириков, В.А.Коренцвит, 

А.А.Ковалев, председатель ЦС ВООПИиК А.Г.Демидов, А.Д.Марголис, А.Е.Иванов.  



5. По пятому вопросу повестки дня выступил А.Д.Марголис с предложением утвердить 

отчёты председателя и заместителей председателя Совета, признать работу Совета 

отделения удовлетворительной. А.А.Кононов предложил признать отчет Ревизионной 

комиссии удовлетворительным, с учетом недостаточной информативности отчета 

Ревизионной комиссии более детально рассмотреть финансово-хозяйственную 

деятельность отделения на президиуме и доложить Совету, А.Д.Марголис - на одном из 

ближайших заседаний президиума Совета поставить вопросы об источниках 

финансирования деятельности Общества и его финансовом состоянии. 

Решили:  

1) утвердить отчёты председателя и заместителей председателя Совета, признать 

работу Совета отделения удовлетворительной. 

Голосование: За – единогласно, Против – нет, Воздержались – нет. 

2) признать отчет Ревизионной комиссии удовлетворительным. 

Голосование: За – 34 голоса, Против – 1 голос, Воздержались – 1 голос. 

6. По шестому вопросу повестки дня выступил А.А.Кононов с предложением о 

досрочном прекращении полномочий Совета отделения.  

Решили: прекратить досрочно полномочия Совета отделения. 

Голосование: За – единогласно, Против – нет, Воздержались – нет. 

7. По седьмому вопросу повестки дня выступил А.А.Кононов с предложением 

президиума утвердить численный состав Совета в количестве 48 человек. 

Выступили: Б.М.Кириков, В.А.Коренцвит, А.Д.Марголис. 

Решили:   

1) утвердить численный состав Совета в количестве 48 человек. 

Голосование: За – 35 голоса, Против – нет, Воздержались – 1 голос. 

2) избрать следующий состав Совета СПбГО ВООПИиК: 

1 Аксельрод Владимир Ильич 

2 Артемьева Виктория Владиславовна 

3 Васильев Сергей Георгиевич 

4 Введенская Наталия Михайловна 

5 Воронцов Андрей Сергеевич 

6 Вишневский Борис Лазаревич 

7 Георбелидзе Ольга Гурамовна 

8 Горшкалев Сергей Михайлович 

9 Груздева Галина Федоровна 

10 Ерофеев Алексей Дмитриевич 

11 Жукова Марина Владимировна 



12 Зарянов Александр Григорьевич 

13 Захарова Наталия Евгеньевна 

14 Иванов Антон Евгеньевич 

15 Истомина Елизавета Павловна 

16 Капитонова Анна Игоревна 

17 Кириков Борис Михайлович 

18 Князькина Альбина  Вячеславовна 

19 Кобак Александр Валерьевич 

20 Ковалев Алексей Анатольевич 

21 Кононенко Елена Алексеевна 

22 Кононов Александр Александрович 

23 Кречмер Александр Викторович 

24 Куксина Елена Викторовна 

25 Лисовский Владимир Григорьевич 

26 Максимова Марина Петровна 

27 Малахов Дмитрий Викторович 

28 Марголис Александр Давидович 

29 Мильчик Михаил Исаевич 

30 
Минутина-Лобанова Юлия 

Леонидовна 

31 Никонов Павел Николаевич 

32 Образцова Марина Валентиновна 

33 Резникова Елена Александровна 

34 Ролич Екатерина Валерьевна 

35 Рудая Зинаида Абрамовна 

36 Селезнева Марина Сергеевна 

37 Селиванова Надежда Викторовна 

38 Семыкина Людмила Васильевна 

39 Соболева Мария Владимировна 

40 Сорокин Петр Егорович 

41 Тихонов Игорь Львович 

42 Туралин Виктор Алексеевич 

43 Тюрина Екатерина Александровна 

44 Угрюмова Ольга Анатольевна 

45 Уржумцев Владимир Владимирович 

46 Чепель Александр Иванович 

47 Черняева Татьяна Сергеевна 

48 Штиглиц Маргарита Сергеевна 

Голосование: За – единогласно, Против – нет, Воздержались – нет. 

8. По восьмому вопросу повестки дня выступил А.А.Кононов с предложением о 

досрочном прекращении полномочий Ревизионной комиссии регионального отделения. 

Голосование: За – единогласно, Против – нет, Воздержались – нет. 

9. По девятому вопросу повестки дня выступил А.А.Кононов с предложением избрать 

Ревизионную комиссию в составе 3 (трех) человек. А.Е.Иванов предложил избрать 

членами Ревизионной комиссии А.А.Докучаеву, В.А.Коренцвита, С.Г.Кочмарука. 



Решили: 

1) избрать Ревизионную комиссию в составе 3 (трех) человек. 

Голосование: За – единогласно, Против – нет, Воздержались – нет. 

2) избрать членами Ревизионной комиссии СПбГО ВООПИиК: 

Докучаеву Анну Александровну 

 

Коренцвита Виктора Абрамовича 

 

Кочмарука Сергея Георгиевича 

Голосование: За – 34 голосов, Против – нет, Воздержались – 2 голоса. 

10. По десятому вопросу повестки дня выступила Семыкина с предложением избрать на 

XII съезд ВОО ВООПИиК в г. Москве А.А.Ковалева. 

Решили: избрать делегатом на XII съезд ВООПИиК в г. Москве Алексея Анатольевича 

Ковалева. 

Голосование: За – 35 голосов, Против – нет, Воздержались – 1 голос. 

 

 

Председатель собрания       А.А.Кононов  

 

Секретарь собрания        Л.В.Семыкина 

 


